E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.
Sede Social: Rua Camilo Castelo Branco, 43 1050-045 LISBOA
Matrícula na CRC de Lisboa n.º 8847      NIPC: 504394029      Capital Social: €200.000.000€

ROLEAR.ON - SOLUÇÕES DE ENGENHARIA, S.A.

PARQUE ROLEAR - SÍTIO DO AREAL GORDO

8001-906, Faro

Portugal

Referência Data

1258 23-12-2022

Assunto: Prorrogação - 01/SQF/2022 - Sistema de Qualificação de Fornecedores por tipologia de Obras e

Serviços na rede de distribuição da E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.

Exmos. Senhores,

A Comissão de Qualificação vem comunicar da decisão de prorrogação da validade da qualificação, até 15-

02-2024, no âmbito do Sistema de Qualificação em assunto, nos termos da presente carta.

A qualificação poderá ser revogada, por iniciativa da E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A., caso se

verifique o incumprimento de algum dos aspetos do ponto “Manutenção da Qualificação” do Programa de

Qualificação.

Assim, a Comissão de Qualificação deverá ser sempre informada de quaisquer alterações, designadamente

na estrutura organizativa ou produtiva de V. Exas., que possam implicar o incumprimento dos requisitos de

qualificação. Da mesma forma, quaisquer alterações ao objeto da qualificação deverão ser previamente

submetidas à aprovação da Comissão de Qualificação.

A presente comunicação pretende apenas informar V.Exas. da prorrogação da validade da qualificação, não

implicando outras responsabilidades para a E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.

Anexos à presente carta encontra-se a Ficha de Qualificação com as respetivas “Classes de Obra”.

Observações:

Com os melhores cumprimentos,
Comissão de Qualificação

Processado por computador pelo que não carece de assinatura

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

Ficha de Qualificação

Nome do Fornecedor ROLEAR.ON - SOLUÇÕES DE ENGENHARIA, S.A.

Código GoSupply 10001391

Sistema de

Qualificação

01/SQF/2022 - Sistema de Qualificação de Fornecedores por tipologia de Obras e Serviços

na rede de distribuição da E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.

Validade 15-02-2024

Categoria de

Fornecimento
S5001 - EMPREITADA CONTÍNUA E SERVIÇOS

Referência da

Candidatura:
1258

Serviços Qualificados

Serviço Qualificação

A1.5: Classe de Obra Linhas Subterrâneas de Média Tensão (CO LSMT) Qualificado

A1.7: Classe de Obra Postos de Seccionamento e de Transformação (CO PST) Qualificado

A1.8: Classes de Obra de Baixa Tensão (CO BT) Qualificado

B1.1: Classe de Obra Subestações – Construção Civil (CO SE CCivil) Qualificado

B1.2: Classe de Obra Subestações – Montagem Elétrica (CO SE ME) Qualificado

Comentários: